
OBSAH

Poděkování........................................
Jak odhalit tajemství života a smrti

1. Třikrát nej..................................
2. Tři příběhy, které nejsou vymyšlené............................... 11

Jane, Anna, paní K.
Vložka č. 1

3. Znova třikrát nej................................................................18
4. Ještě tři příběhy................................................................23

Princezna Margareta, Jacqueline Kennedyová-Onasisová, 
princezna Diana.
Vložka č. 2

5. Tři nehynoucí pravdy........................................................31
6. Tři pravdy podrobněji a tři navíc..................................... 32
7. Bez názvu..........................................................................35
8. Ještě pár příběhů, jen telegraficky...................................36
9. Nebezpečné potraviny a nápoje.......................................40

Proso. Maso savců. Výrobky z masa. Vajíčka. Maso vší drůbeže.
Cukr. Živočišné tuky. Mléko a mléčné výrobky. Bílá mouka.
Plodiny rostoucí v noci: rajčata, papriky, houby, brambory
a lilky. Běžná stolní sůl. Tropické a subtropické ovoce 
a zelenina. Ovocné a aromatické bylinné čaje. Banány. Med.

10. Bezpečná rej že..................................................................55
Vložka č. 3

11. Mnohé je jinak, než se běžně říká a píše........................ 62
Svět žen očima muže. Zdravý životní styl. Jak ještě ženy
klamou ženy. Strava a sexuální vitalita. Mléko a mléčné 
výrobky. Rizika hormonů. Rizika mammografů. Autismus.
Rakovina prsu. Rizika Tamoxifenu.

12. Menší i větší začarované kruhy....................................... 80
Potravní doplňky. Průzkumy veřejného mínění. Bestsellery. 
Workoholismus. Redukční diety. Příkaz doby: snížit příjem

203

CO
 

05
 

СЛ



energie. Hyperaktivita a lehká mozková dysfunkce u dětí. 
Funkční potraviny. Stredomorská výživová pyramida.
Špatná kvalita potravin. Záchrana.

13. Pro vážné a hloubavé zájemce
Sůl jako prvek nutný pro život........................................ 87

14. Sůl v kuchyni.................................................................... 92
15. Krátké zastavení.............................................................. 98
16. Krátké zastavení v USA................................................. 102
17. Rizika potravních doplňků..............................................106
18. Zpět do USA.................................................................... 110
19. Vitaminománie............................................................... 113
20. Minerálománie................................................................ 118
21. Telegram ohledně enzymů a antioxidantů.....................120
22. Ještě o nebezpečných a riskantních

potravinách..................................................................... 123
Ovčí sýry. Kozí mléko, kozí sýry. Káva. Čaj. Destilovaná voda. 
Limonády. Komerční ovocné džusy. Kombucha. Kakao. Moderní 
tonizující a stimulující nápoje. Přírodní ovocné šťávy. Ovocné 
čaje. Zelený čaj. Sójové mléko. Zmrzlina. Droždí. Česnek. Ostrá
koření. Ananas. Běžný ocet. Extrakty a koncentráty. Umělá 
sladidla. Čokoláda. Bonbony. Arašídy. Masové bujóny.
Grahamový chléb. Ovesné otruby.

23. Hormony?........................................................................ 133
24. Koule, polokoule, pásmo nebo lokalita?........................ 134
25. Musíme nebo nemusíme?............................................... 137
26. Četli jsme, ale nejsme schopni souhlasit...................... 139

Akné. Anorexie. Anémie. Artróza. Artritida. Rakovina prsu. 
Kandidóza. Zácpa. Hypoglykemie.

27. Existují ženské choroby?................................................ 150
Křečové žíly. Fibrocystická choroba prsu. Premenstruální 
syndrom -  PMS. Předčasné šedivění a stárnutí. Menstruace
dříve než v 16 letech. Menstruace s opožděným nástupem.

28. Podrobněji o důležitém................................................... 153
Porod.

29. Ještě jednou o důležitém................................................165
Porod a současný světový pohled na jeho průběh. Kojení.

30. Největší klam naší doby................................................. 170
31. O nevhodných systémech............................................... 172

Systémy z jiných klimatických pásem. Vegetariánství.

204



Veganství. Frutariánská strava. Dělená strava. Lenka 
Kořínková. Ayurvéda. Výživa a krevní skupiny.

32. Co vám může pomoci...................................................... 176
Souvislosti potravin a chorob.

33. Blížíme se к závěru........................................................ 179
Devatenáct zajímavých let.
Inspirující jídelníček. A dobrá zpráva.
Co nemůžeme vynechat. (Podstata makrobiotiky. 
Diskrétní informace.)
Jak se orientovat v poměrech.
Jak  na to prakticky.

34. A závěr............................................................................. 191
Dosažitelná literatura............................................................195
Rejstřík....................................................................................199
Obsah...................................................................................... 203


